
 
 
 
 
 

 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

EDITAL Nº 01/2019 - BAGÉ  

 

A 2ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE BAGÉ, 
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do 
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de 
nível superior do curso de Direito, conforme listagem abaixo: 

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 

Classificação Nome do Candidato 
Nº 

Inscrição 
Nota 

Entrevista 
Nota 
Final Desempate 

1 Vinícius Miranda de Souza 004 29,5 79,5  

2 João Vitor Severo Seixas 035 29 79  

3 Andressa Bittencourt Schmidt 026 29,5 78,5  

4 Lucas Machado Cassuriaga 046 28 78 03/05/1999 

5 Jianina Ferreira Costa 044 29 78 05/08/1999 

6 Maurício Castilhos Marques 021 28 73  

7 Ana Carolina Nicoloso Brito 039 29,5 70,5  

8 Laura Berthuline Alves 011 29 70  

9 Andrius Brasil Dallé 012 29 69 30/05/1993 

10 Isabela Marinho 018 29 69 06/07/2001 

 

Bagé, 14 de janeiro de 2020. 

 
 
 

MARLISE MARTINO OLIVEIRA, 
2ª Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça Especializada de Bagé, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 
PUBLICADO EM 14/01/2020 


